
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
 Број: 000-404-01-00099/2019-K0121 
       Датум: 25.04.2019. године 
                   Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15), Решења Владе о постављењу на положај помоћника  директора Пореске 

управе у Министарству финансија 24 број 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и 

Решења о преносу овлашћења број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. 

године, помоћник директора доноси: 
  

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 000/11/2019 
 

ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку број: ЈН 000/11/2019 чији је предмет 

набавка климa уређаја, расхладних уређаја и професионалне опреме за кухињу у 

Централи Пореске управе, обликован у 3 партије, за Партију 1 – Клима уређаји, 

понуђачу „STEELSOFT“ доо, Београд-Земун, Аутопут за Нови Сад 71, матични број: 
6546668, ПИБ: 101669209, за понуду бр. 000-404-01-00173/2019-К0123 од 22.04.2019. 

године. 
         Укупна вредност понуде износи 363.000,00 динара, без ПДВ-а. 
 

ОБУСТАВЉА СЕ поступак јавне набавке за Партију 2 и Партију 3, јер нису 

испуњени услови за доделу уговора. 
  

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Пореска управа је спровела отворени поступак јавне набавке број: ЈН 

000/11/2019, чији је предмет набавка климa уређаја, расхладних уређаја и 

професионалне опреме за кухињу у Централи Пореске управе.  
Предмет јавне набавке је обликован по партијама, са укупном процењеном 

процењеном вредношћу од 830.000,00 динара без ПДВ, која по партијама износи: 
 

Број 

партије Назив партије 

Процењена 

вредност у 

динарима, без 

ПДВ-а 

Ознака из општег 

речника 

Партија 1 Клима уређаји са уградњом 650.000,00 39717200 – уређаји за 

климатизацију, 



 

2 
 

 

Партија 2 Расхладни уређаји 

(фрижидери) 30.000,00 39711100 – фрижидери 

и замрзивачи 

Партија 3 
Професионална опрема за 

кухињу  (љуштилица за 

кромпир) 
150.000,00 

39314000 – 
професионална 

угоститељска опрема 
 

Средства су одобрена Пореској управи Законом о буџету РС за 2019. годину („Сл. 

гласник РС“, бр. 95/18) члан 5. и 8. на разделу 16, глава: 16.2, Функција 110, Економска 

класификација: 512. 
Набавка је предвиђена Планом јавних набавки за 2019. годину, за класу 5- добра, 

конто 512200, под редним бројем 1.2.6.1. 
За предметну јавну набавку објављен je позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки 21.03.2019. године и одређен је рок за достављање понуда 30 дана од 

дана када је објављен позив за подношење понуда.  
Поступак отварања понуда спроведен је 22.04.2019. године са почетком у 13:00 

часова. Отварању понуда нису присуствовали представници понуђача. 
У фази стручне оцене понуда Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
Дана 22.04.2019. године, у 09:10 часова, путем поште примљена је коверта на 

којој је на предњој страни исписан текст: „Министарство финансија – Пореска управа, 

Република Србија, Саве Машковића 3-5 11040 Београд“. На полеђини  коверте исписан 

је текст: „BS UGO-OPREMA, Бул. Михајла Пупина 102 NP 5 11070 Нови Београд“. 

Примљена коверта је била без исписане назнаке: ,,ПОНУДА - НЕ ОТВАРАЈ“ и без 

текста да се у коверти доставља понуда за јавну набавку. Због непостојања наведене 

назнаке приликом пријема коверте у писарници Пореске управе, коверта је отворена 

одмах наком пријема (у 09:10 часова), односно пре рока одређеног за отварање понуда 

и евидентирана је под бројем:000-404-01-00171/2019/К0123. Тек након отварања 

коверте, а што је учињено у писарници, сазнало се да је у предметној коверти 

достављена понуда за јавну набавку климa уређаја, расхладних уређаја и 

професионалне опреме за кухињу у Централи Пореске управе, број: ЈН 000/11/2019, за 

Партију 3.  
Услед тога што је наведени правни субјекат пропустио да коверту обележи на 

начин одређан конкурсном документацијом, приспела пошиљка је Комисији за 

предметну јавну набавку уручена као отворена, па као таква није могла бити третирана 

као понуда, јер је у складу са правилима конкурсне документације морала бити 

комисијски отворена у поступку отварања понуда у 13:00 часова. Услед наведене 

околности Комисија за јавну набавку приспелу пошиљку није могла да третира као 

понуду. 
 Благовремено, достављене су 2 понуде, и то: 
 

Р.б. Назив или шифра понуђача Бр. под којим је понуда 
заведена 

1 ТП „БОЈАН“ доо, Нови Београд, Др. Ивана 

Рибара 115А 
000-404-01-00140/2019-

К0123 
2 „STEELSOFT“ доо, Београд-Земун, Аутопут за 

Нови Сад 71 
000-404-01-00173/2019-

К0123 
 

 
 
 



 

3 
 

 

Наведени понуђачи доставили су понуду за Партију 1 - Клима уређаји и 

понудили су следеће цене: 
 

Понуђач 
Произвођач/ 
Марка клима 

уређаја 

Клима 

уређаји, 

цена за  

количину, 

без ПДВ-а 

Уградња 

клима 

уређаја, 

цена за 

количину, 

без ПДВ-а 

Демонтажа 

постојеће 

климе, 
цена за 

количину, 

без ПДВ-а 

Укупна 

цена за 

количину, 

без ПДВ-а 

ТП „БОЈАН“ 

доо, Нови 

Београд 

Bergen tilia 
premium silver 
12k 

254.290,00 100.000,00 20.000,00 374.290,00 

„STEELSOFT“ 

доо, Београд-
Земун, 

Venting VAC-
12CHSA/XA21 190.500,00 147.500,00 25.000,00 363.000,00 

 
За Партију 2. није достављена ниједна понуда. 
За Партију 3. достављена је понуда на начин супратан начину одређеном 

конкурсном документацијом, због чега понуда није разматрана, односно третирана је 

као да није ни достављена. 
За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона о јавним 

набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12, 14/15i 68/15) оба понуђача доставила су 

Изјаву о упису у Регистар понуђача са наведеном адресом интернет странице на којој 

су подаци јавно доступни. Претрагом података на интернет страници утврђено је да су 

оба понуђача уписана у Регистар понуђача.  
За испуњеност осталог - додатног услова понуђачи, да има статус овлашћеног 

сервисера предмета набавке, оба понуђача су доставила сертификате за сервисирање 

клима уређаја. 
Применом критеријума најнижа понуђена цена, извршено је рангирање 

прихватљивих понуда за Партију 1, и то: 
 

Р.б. Понуђач Заводни број Укупна понуђена 

цена, без ПДВ-а 
1 „STEELSOFT“ доо, Београд-

Земун, Аутопут за Нови Сад 71 
000-404-01-

00173/2019-К0123 363.000,00 

2 ТП „БОЈАН“ доо, Нови Београд, 

Др. Ивана Рибара 115А 
000-404-01-

00140/2019--К0123 374.290,00 

 
На основу свега наведеног, Комисија за јавну набавку констатовала је да су у 

отвореном поступку јавне набавке број: ЈН 000/11/2019, чији је предмет набавка климa 
уређаја, расхладних уређаја и професионалне опреме за кухињу у Централи Пореске 

управе, обликован у три партије,  испуњени услови за доделу уговора за Партију 1 – 
Клима уређаји, јер је наручилац добио две прихватљиве понуде, у смислу члана 3. 

тачка 33. ЗЈН, па је предложила да се на основу члана 107. став 3. ЗЈН, уговор о јавној 

набавци додели понуђачу који је први на ранг листи, а то је понуђач „STEELSOFT“ 

доо, Београд-Земун, Аутопут за Нови Сад 71, те се исти, у складу са чланом 108.  

додељује наведеном понуђачу. 
Укупна понуђена цена износи 363.000,00 динара, без ПДВ-а.    
 



 

4 
 

 

 С обзиром да за Партију 2 и Партију 3  није добијена ниједна понуда Комисија за 

јавну набавку је предложила да се на основу члана 109. став 1. ЗЈН обустави поступак 

јавне набавке за Партију 1 и Партију 2, јер нису испуњени услови за доделу уговора. 
Обавештењње о обустави поступка јавне набавке за Партију 2 и Партију 3, биће 

објављено на Порталу јавних набавки и интернет страни наручиоца, у року од 5  дана 

од дана коначности Одлуке о обустави поступка за наведене партије. За Партију 2. и 3. 

нису испуњени услови за доделу уговора јер наручилац није добио ниједну понуду, па 

Комисија за јавну набавку предлаже да се обустави поступак јавне набавке за наведене 

партије. 
 
Ову одлуку наручилац ће објавити на Порталу јавних набавки и на својој 

интернет страници у складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама у року од 3 

дана од дана доношења. 
 

На основу свега изнетог одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки         

 
                                                                                         

 


		2019-04-25T14:31:19+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




